
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   
DI SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO   

“DANIELE MANIN” – Cavallino-Treporti (VE)   
Cod. Mec. VEIC833003 – Cod. Fisc. 94048310273   

Via Pisani, 1 – 30013 Cavallino Treporti - (Venezia) - tel. 041 658570   
www.icmanin.edu.it - veic833003@istruzione.it – veic833003@pec.istruzione.it   

Prot. n.               Cavallino-Treporti, (vd. segnatura)
  

       

 

             All’Albo online
              All’Amministrazione Trasparente 

                                                                                             Agli atti della Scuola 
                                                                                                              Al DSGA 

 

 

OGGETTO: Richiesta disponibilità del ruolo di COLLAUDATORE INTERNO A 
TITOLO NON ONEROSO IN SOSTITUZIONE DELLA PRECEDENTE 

ASSEGNAZIONE – Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n. 
AOODGEFID/28966 del 6/09/2021 - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - REACT EU Asse V – 
priorità d’investimento: 13.1: “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID 19 e delle conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” 

CNP: 13.1.2A FESRPON-VE-2022-48 

CUP: J99J21012790006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 
riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»; 
 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 

della L. 15/03/1997»; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante 

«Istruzioni generali sulla gestione   amministrativo- contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»; 
 

http://www.icmanin.edu.it/
mailto:veic833003@istruzione.it
mailto:veic833003@pec.istruzione.it




 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   
DI SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO   

“DANIELE MANIN” – Cavallino-Treporti (VE)   
Cod. Mec. VEIC833003 – Cod. Fisc. 94048310273   

Via Pisani, 1 – 30013 Cavallino Treporti - (Venezia) - tel. 041 658570   
www.icmanin.edu.it - veic833003@istruzione.it – veic833003@pec.istruzione.it   

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia 

negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 

legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 
129/2018; 

 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli 

OO.CC. competenti; 

 
VISTO il Programma Annuale 2022, approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 26 dell’11/01/2022;  

 
VISTI il Regolamento (UE) N.1301/2013 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, il 

Regolamento (UE) N.1303/2013 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio recante Disposizioni Generali e il Regolamento (UE) 
N.1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione 
C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea, 

modificato con la Decisione di esecuzione della Commissione europea 
C(2018) 7764 del 20 novembre 2018; 

 
VISTO l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n. 

AOODGEFID/28966 del 6/09/2021 - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) - REACT EU Asse V – priorità d’investimento: 13.1: 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID 19 e delle conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”. Azione 13.1.2 
“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione”; 

 

VISTA La delibera del Collegio Docenti n. 27 del 13/10/2021 di approvazione 
del progetto “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”; 
 

http://www.icmanin.edu.it/
mailto:veic833003@istruzione.it
mailto:veic833003@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   
DI SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO   

“DANIELE MANIN” – Cavallino-Treporti (VE)   
Cod. Mec. VEIC833003 – Cod. Fisc. 94048310273   

Via Pisani, 1 – 30013 Cavallino Treporti - (Venezia) - tel. 041 658570   
www.icmanin.edu.it - veic833003@istruzione.it – veic833003@pec.istruzione.it   

DATO ATTO che il Consiglio di Istituto, con delibera n. 11 del 27/09/2021, ha 
formalmente approvato l’adesione al progetto “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 
 

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione con Decreto Direttoriale n. 519 del 

27/12/2021 ha pubblicato le graduatorie di valutazione dei progetti 
presentati dalle Istituzioni scolastiche relativamente all’Avviso del 

Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/28966 del 6/09/2021; 
 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione Prot. AOODGEFID – 0000018 del 

03/01/2022, con la quale è stata comunicata a questa Istituzione 
Scolastica la formale autorizzazione del progetto, definito dal codice 

13.1.2A-FESRPON-VE-2022-48, e l’impegno di spesa pari ad € 
61.285,65; 

 

PRESO ATTO che l’Avviso del Ministero dell’Istruzione prot. n. 

AOODGEFID/28966 del 6/09/2021 prevede al punto 6.2.A “La 
progettazione consiste nell’insieme delle attività propedeutiche 

all’emanazione dell’avviso pubblico/richiesta di offerta/trattativa 
diretta/ordine di acquisto e del relativo disciplinare e capitolato tecnico 

per l’acquisto delle forniture deve essere assicurata da personale 
interno o esterno all’istituzione scolastica in possesso di specifica 
professionalità in relazione ai beni informatici.”; 

 

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione con nota n. 73850/2022 del 
6/09/2022 ha comunicato la proroga del termine per la chiusura del 

progetto al 31 gennaio 2023; 
 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere a una nuova assegnazione 

dell’incarico di collaudatore poiché quello precedentemente individuato 
con prot. 1984 dell’8/03/2022, il sig. Enrico Umberto Spampinato, non 

è più dipendente di questa Istituzione dal 30/06/2022,  
 

 
DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto 
DI AVVIARE una procedura di richiesta di disponibilità e successiva individuazione, 

attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione delle seguenti figure 
professionali:  

n° 1 Esperto COLLAUDATORE in possesso di specifica professionalità in 

relazione ai beni informatici max 20 ore. 
 

Art. 2 Importo  

http://www.icmanin.edu.it/
mailto:veic833003@istruzione.it
mailto:veic833003@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   
DI SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO   

“DANIELE MANIN” – Cavallino-Treporti (VE)   
Cod. Mec. VEIC833003 – Cod. Fisc. 94048310273   

Via Pisani, 1 – 30013 Cavallino Treporti - (Venezia) - tel. 041 658570   
www.icmanin.edu.it - veic833003@istruzione.it – veic833003@pec.istruzione.it   

Nessun compenso verrà riconosciuto per la prestazione in oggetto ad esclusione di un 
eventuale rimborso spese per costi documentati effettivamente sostenuti nella 

realizzazione dell’incarico assegnato. 
In nessun caso saranno riconosciuti costi non documentati. 

 
Art. 3 Presentazione domande 
Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in 

calce, dal curriculum redatto secondo il modello europeo e da un documento di 
identità in corso di validità devono pervenire, entro le ore 12:00 del giorno 5 
ottobre 2022 esclusivamente a mano o mezzo PEC. 

 
Art. 4 Cause di esclusione: 

saranno cause tassative di esclusione: 
1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti; 
2) Curriculum Vitae non in formato europeo, 

3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR  
445/00, e l’autorizzazione al trattamento dei dati personali; 

4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione; 
5) Documento di identità scaduto o illeggibile; 
6) Curriculum vitae non numerato secondo l’art. 3; 

7) Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum 
secondo l’art. 3. 

 
Art. 5 Partecipazione 
Ogni facente istanza deve accludere alla domanda il curriculum e il documento di 

identità.  
 

Art. 6. Selezione 
La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa nomina di 
apposita commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum. 

L’individuazione dell’avente diritto avverrà anche in presenza di una sola candidatura. 
Il Dirigente scolastico si riserva la facoltà di dividere o meno l’incarico secondo le 

istanze pervenute e le competenze certificate degli aventi presentato istanza. 
 
Art. 7 Compiti del collaudatore 

1) Provvedere alla verifica delle singole apparecchiature e del funzionamento delle 
stesse; 

2) Verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le 
attrezzature acquistate, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste 

nel piano degli acquisti; 

3) Verificare che tutte le apparecchiature siano rispondenti alle norme di sicurezza 

e al rispetto dei principali criteri stabiliti dal Ministero dell’ambiente e della 
tutela del territorio e del mare; 

http://www.icmanin.edu.it/
mailto:veic833003@istruzione.it
mailto:veic833003@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 

   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   
DI SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO   

“DANIELE MANIN” – Cavallino-Treporti (VE)   
Cod. Mec. VEIC833003 – Cod. Fisc. 94048310273   

Via Pisani, 1 – 30013 Cavallino Treporti - (Venezia) - tel. 041 658570   
www.icmanin.edu.it - veic833003@istruzione.it – veic833003@pec.istruzione.it   

4) Verificare l’esistenza delle licenze d’uso dei software installati ove previsto; 

5) Verificare l’esistenza dei manuali d’uso per le attrezzature; 

6) Collaborare con il RUP Dirigente Scolastico nella redazione del certificato di 

regolare esecuzione ai sensi dell’art. 102 del Dlgs. 50/2016. 
 

Art. 8 Requisiti minimi di accesso 
Saranno considerati requisiti di accesso (almeno uno dei seguenti requisisti): 

 
Titoli di 

Studio 

Punti 

Laurea specialistica o vecchio ordinamento di area scientifica, relativa alle 
competenze professionali richiesta 

Voto 110 e lode punti 20 

Voto da 100 a 110 punti 18 

Voto da 90 a 99 punti 15 
Voto < di 90 punti 12 

 

 

Max 

punti 20 

Laurea triennale di area scientifica relativa alle competenze professionali 

richiesta (in assenza di laurea magistrale o vecchio ordinamento) 

Punti 8 

Diploma di maturità coerente con l’incarico da svolgere: Perito Industriale in 

Elettronica, Telecomunicazioni o Informatica (ove non in possesso di laurea 

magistrale/vecchio ordinamento/triennale) 

Punti 5 

Titoli Culturali 

Specifici 

Master di I e II livello, Corso di perfezionamento post-laurea congruente 
con l’incarico. 

 

(Punti 0,5 per ogni corso di durata annuale  

Punti 1 per ogni corso di durata biennale) 

Max 3 

punti 

Certificazioni Informatiche  

(2 punti per certificazione) 

Max 

punti 4 

Certificazione didattiche su metodologie innovative  

(1,5 punti per certificazione) 

Max 

Punti 3 

Attestati di formazione inerenti: attrezzature informatiche, networking, 

gestione della sicurezza, protezione dati della durata minima di 8 ore 
(1,5 punti per attestato) 

Max 

Punti 3 

Iscrizione in albi professionali coerenti con la selezione (Si valuta 1 sola 

iscrizione) 
Punti 2 

Titoli di servizio o 

Lavoro 

Pregresse esperienze, in qualità di collaudatore, in progetti PON 
FSE/FESR attinenti al settore richiesto (per l’incarico di collaudatore) 

 

[2 punti per ogni esperienza (max 4)] 

 

 

Max 

punti 8 

http://www.icmanin.edu.it/
mailto:veic833003@istruzione.it
mailto:veic833003@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 

 

   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   
DI SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO   

“DANIELE MANIN” – Cavallino-Treporti (VE)   
Cod. Mec. VEIC833003 – Cod. Fisc. 94048310273   

Via Pisani, 1 – 30013 Cavallino Treporti - (Venezia) - tel. 041 658570   
www.icmanin.edu.it - veic833003@istruzione.it – veic833003@pec.istruzione.it   

Responsabile laboratorio informatico. 

 

(1 punto per ogni esperienza/incarico) 

Max 5 

punti 

Esperienze lavorative presso Istituzioni Scolastiche con uno dei 
seguenti incarichi: RSPP, Amministratore di sistema, Responsabile 
Protezione Dati, Assistente tecnico di laboratorio informatico  

 
(1 punto per esperienza) 

Max 5 

punti 

Esperienze pregresse per incarichi esterni nel settore ICT  

 

(1 punto per esperienza) 

Max 4 

punti 

Esperienze lavorative con piattaforme E-procurement (Portale di 

Acquistinrete, Portale di gestione contabile dei Fondi comunitari GPU – 

SIF o similari): 
 
(1 punto per ogni esperienza) 

Max 

punti 3 

 
Art. 9 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene 
nominato Responsabile del Procedimento il dirigente scolastico Prof.ssa Giovanna 

Ridente. 
          
 

 Il Dirigente Scolastico                                                                                                                      

Prof.ssa Giovanna Ridente 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del codice                                                                                                                                                                                                  

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso 
connesse 

 

http://www.icmanin.edu.it/
mailto:veic833003@istruzione.it
mailto:veic833003@pec.istruzione.it

		2022-09-27T11:48:50+0200
	Giovanna Ridente




